
Lázeňské prohry 
 

Nebývá zvykem chlubit se svými prohrami, ale při přehrání svých „Janských“ mě několik pozic 
inspirovalo k napsání článku. 

V prvním kole ke mně byl los „příznivý“ a já nafasoval nasazenou dvojku Martina Vacka (2324). 
Během partie soupeř několikrát nevyužil možnosti zaútočit a zahrál vždy opatrnější tah. „Ránu“ mi 
zasadil až tahem 27.d5 (diagram) 

 
Po dlouhém přemýšlení jsem spáchal šachovou sebevraždu – 27. … Vbb8 28.dxe6 Dxd2 29.exf7+ 

Kf8 30.Ve8+ a konec. Přitom jednoduché 27. … cxd5 28.Sxd5 Vbb8 udržovalo relativní rovnováhu a 
hrál bych partii možná ještě déle než vedle mě sedící Vítek Moravec. Výměnu na d5 jsem jaksi zapomněl 
vložit před tah věží  . 

V dalším kole jsem lehce přehrál Ladislava Krále (1890) a potom jsem ve večerním kole sérií 
výměn „donutil“ Martina Kaislera (2084) přijmout remízu. Do 4.kola jsem dostal bílými za soupeře 
Luďka Nováka (2091). Partie se mohla rozhodnout celkem brzo. Po soupeřově tahu 11. … b6 (viz 
diagram) 

 
mělo přijít Sa6 s dalším Sf4 s mnohem lepší pozicí pro bílého. Místo toho přišlo 12.b4 a po nepřesnostech 
ve střední hře jsem partii nakonec prohrál. 



Na závěr si ještě neodpustím neuvést pozici z partie Davida s Goliášem. David = Honza Sadil 
(1250) dotahal partii s Goliášem = Davidem Zvárou (1802) do pozice na diagramu (na tahu je bílý): 

 
Honza zde chyboval tahem 14.c5. David po 14. … dxe4 partii rychle ukončil. Ale po správném 

14.Jxd4 exd4 15.f3 Sh5 16.Jc5 stojí bílý velmi pěkně. 


